令和７年１１月１９日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

「第２回 北九州市ミュージアム民活検討会議」を開催します

 北九州市では、文化振興施策経営分析・事業分析報告書に基づき、博物館系施

設の利用者目線による運営改善に取り組んでおります。

ついては、博物館系施設への民間活力の導入等に関して、多角的な視点から幅

広く意見を聴取するため、下記のとおり有識者会議を開催しますので、取材方よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 日時

  令和７年１１月２７日（木） １０：００～１２：００

２ 場所

  北九州市役所本庁舎５階 特別会議室Ｂ

  （北九州市小倉北区城内１－１）

３ 出席者

（１） 構成員

    別紙のとおり

（２） 事務局

    都市ブランド創造局文化企画課

４ 議題（予定）

  博物館系施設の民間活力導入に関する検討状況の報告及び意見交換 等

【問い合わせ先】

 都市ブランド創造局文化企画課

  課長：楠本 係長：山田

  電話：０９３－５８２－２３９１

北九州市ミュージアム民活検討会議構成員

＊敬称略、五十音順

氏 名 役 職

岩崎
いわさき

 ひより
合同会社 HOOQ 代表

(Ｚ世代パートナーズ)

久保山
く ぼ や ま

 雅彦
まさひこ

 (公財)北九州市芸術文化振興財団理事長

松永
まつなが

 裕
ひろ

己
み

北九州市立大学 大学院

マネジメント研究科 教授

マッコームズ 夏
なつ

野
の

(株)スターフライヤー

営業本部マーケティング部長

吉水
よしみず

 請子
しょうこ

極東ファディ(株)

取締役 商品経営本部 本部長

別紙